Universis Christi fidelibus presentes litteras visuris seu audituris nos clavigeri 
et jurati ac communitas ecclesiarum parochalium in Hanstede, Delf et in Tellink- 
stede Bremensis dioceseos salutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis, 
quod maturo consilio et diligenti deliberacione prehabitis vocatisque, qui ad hoc 
fuerant vocandi, dedimus et presentibus damus omnibus et singulis mercatoribus 
portum nostrum Ylendam ac parochias nostras predictas mercimonialis causa visi- 
tantibus cum omnibus bonis suis ad dictum portum et parochias nostras secure 
veniendi, emendi, vendendi, singula sua negocia peragendi, libere decedendi [facul- 
tatem] pro omnibus et singulis nostri causa facere seu dimmittere volentibus; et 
nichilominus astringi volumus per presentes, quod, si que bona alicui mercatori 
seu mercatoribus ob spem vendendi et emendi ad terminos nostros, ut predicitur,

')  Gleichxeitige Sühne Kölns mit Ritter Goedaert van der Heiden wegen Unterstützung 
des Grafen im Depart.-Arch. Lille a. a. 0. fol. 88b. 2) Köln berechnet später den ihm aus
dem Streit erwachsenen Schaden auf 50 000 Gld., Ennen, Quellen x. Gcsch. d. St. Köln 5 n. 160.
— Hilger vanme Stave, in Folge der Sühne aus der Stadt verwiesen, nimmt 1372 drei Briiggcr 
Kaufleute auf Jülieher Gebiet zwischen Bergheim und Köln gefangen, s. Kölns Schreiben an 
Brügge und den Grafen von Flandern von 1372 Nov. und 1373 Jan., Quellen 4 n. 568, 569;
5 n .6 ; Mitthl. a. d. Stadtarchiv 1, 78 f.

11*
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venientibus a nostris ablata fuerint seu violenter asportata, illi seu illis ad re- 
fusionem totalem et omnimodam tenebimur data fide. In cujus rei testimonium 
sigilla parochiarum nostrarum predictarum presentibus sunt appensa. Datum anno 
Domini 1367 ipso die nativitatis beate Marie virginis.

221. Hzg. Wilhelm von Braunschweig - Lüneburg verspricht1 der Stadt Liineburg, 
die Herstellung von Wasserstrassen von Braunschiceiy, Hannover oder an
deren Orten aus durch seine Herrschaft nicht zu dulden, verleiht ihr Han
delsfreiheit nebst verschiedenen Vorrechten für den Korn- und Holzhandel 
und die Ilmenauschiffahrt und bestätigt ihr die Befreiung von der Grund
ruhr. —  1367 Sept. 20.

Aus StA Lüneburg; Or. m. S. H agedorn.
Gedruckt: Sudendorf, U. B. \ ur Gesch. der Herzoge r. Braunschic. - Lüneburg 3 n. 330, 

U. B. der Stadt Lüneburg 1 n. S8(J; im Ausxugc Nachtrag xinn l B .  d. St. Han
nover (Ztschr. des Bist. Ver. für Nirdersachsen 1870) n .2 3 ; angeführt Doebner, 
U. B. der Stadt Hildesheim 2 S. 112 Anm.